
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Щетковская средняя общеобразовательная школа 

имени полного кавалера солдатского ордена Славы 

Василия Панфиловича Налобина" 

 

ПРИКАЗ 

10 февраля 2015 г                                                                                                № 12 

 

с. Щетково 

 

О противоэпидемических мероприятиях 

      
       Во исполнения  заседание оперативного Штаба по предупреждению 

распространения заболеваемости  ОРВИ и гриппом  от 09.02.2015г №1, в 

целях снижения темпов развития эпидемического процесса заболеваемости 

ОРВИ/гриппом в образовательных учреждениях, на основании приказа 

управления образования № 14 от 10 февраля 2015 г. 

приказываю: 

1.     Педагогическому коллективу, классным руководителям, воспитателям 

детского сада « Росинка»: 

1.1   с 10.02.15г ограничить в период максимального эпидподъёма   

Заболеваемости ОРВи и гриппа проведение массовых , спортивных, 

культурных мероприятий в закрытых помещениях. 

2.     Медицинскому работнику Ереминой Л.М. обеспечить проведение 

обязательного осмотра детей (утреннего   

      фильтра) перед началом занятий для выявления учащихся и   

         воспитанников дошкольного образовательного учреждения с 

признаками   

        ОРВИ в детском саду   проводить ежедневный   

        утренний осмотр с термометрией. 

3.1   Принять меры по обеспечению своевременной изоляции детей,   

        учащихся и персонала с признаками ОРВИ обеспечить использование    



        масок учащимся и сотрудникам образовательных учреждений; 

3.2   Недопущение на работу сотрудников с признаками респираторных    

        инфекций; 

3.3   Организовать информационную кампанию среди работников,  

         учащихся, населения о средствах и   

        методах индивидуальной и коллективной защиты от гриппа и    

        необходимости своевременного обращения за медицинской помощью в   

        случае появления признаков заболевания; 

3.4   Уборщицам, младшим воспитателям ужесточить дезрежим и режим 

проветривания в образовательном   

        учреждении. 

3.5   Ввести масочный режим. 

4.     Направить деятельность педагогического коллектива образовательного   

        учреждения на организацию профилактической работы с  родителями и   

  детьми 

 5.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

    

 

 

 

 

                Директор                                        С.А. Дерябина 
 

 


